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forbrug, vil komme til at betale mere, end man 
gør i dag. 

Men det er i hvert fald sådan, at hvis man ta- 
ger en almindelig gennemsnitsfamilie, f.eks. en 
faglært familie, vil man se, at den vil komme ud 
med et ganske pænt plus som følge af den skat- 
tereformaftale, som regeringen og Dansk Folke- 
parti har gennemført, og som i dag er blevet ud- 
møntet i de 13 lovforslag, der er blevet fremsat. 

Kl. 13:52 
Formanden: 
Hr. Nick Hækkerup. 

Kl. 13:52 
Nick Hækkerup (S): 
Eksemplerne er givetvis rigtige, og man vil også 
der kunne finde nogle, som ikke kommer ud 
som vindere af skatteteformen. Den gruppe, der 
var i fokus i de spørgsmål, jeg stillede til fru Pia 
Kjærsgaard, var den gruppe af lejere, som med 
skattereformen var blevet stillet i udsigt, at man 
ville fjerne momsen på ejendomsadministration, 
og da forslaget også indeholder moms på vice- 
værtydelser, vil det betyde, at der vil ske en hus- 
lejestigning for en lang række af dem, der bor i 
almene boliger, en huslejestigning, som vil kun- 
ne betyde -  og det var sådan set det, der var po- 
lemikken -  at der vil være nogen, der bliver ta- 
bere på skattereformen, navnlig hvis man med- 
tager, og det er forudsætningen, en eller anden 
form for nedvæltning af de stigende ejendoms- 
skatter og også i forbindelse med de priser, som 
de i øvrigt må afholde i deres dagligdag. 

Kl. 13:53 
Formanden: 
Skatteministeren. 

Kl. 13:53 I 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
På det tidspunkt, hvor ordvekslingen fandt sted 
mellem hr. Nick Hækkerup og fru Pia Kjærs- 
gaard, var regeringen stadig væk i gang med at 
gøre sig nogle overvejelser om, hvilke ændrin- 
ger høringssvarene måtte give anledning til. Vi 
gennemførte efterfølgende torsdag aften en dia- 
log i forligskredsen og kom bl.a. der frem til, at 
nogle af de vurderinger, som Skatteministeriet 
havde foretaget vedrørende omfanget af moms i 
forbindelse med moms på vicevært- og ejen- 
domsadministration, var klare undervurderin- 
ger i forhold til det, som virkeligheden ville gi- 
ve, og dermed, hvis vi ville holde fast i det lov- 
forslag, der var sendt i høring, ville have givet 
en urimelig stor belastning af borgere i lejerboli- 
ger. Derfor har vi efterfølgende sammen med - 
Dansk Folkeparti og fru Pia Kjærsgaard aftalt en 

ændring af loven, således at det er lige knap en 
femtedel af det udgiftsløft, der er i høringsfor- 
slaget, der nu bliver gennemført, og at vi der- 
med gennemfører det, som vi egentlig havde 
forventet i aftalen, nemlig at der bliver lagt 
moms på ejendomsadministration, men f. eks. 
ikke på interne viceværtydelser. 

Kl. 13:54 
Formanden: 
Hr. Nick Hækkerup. 

Kl. 13:54 
Nick Hækkerup (S): 
Bare for at være sikker på, at jeg har forstået 
skatteministeren rigtigt: Vil det sige, at det ele- 
ment i skattereformen, som lagde op til at fjerne 
momsen på ejendomsadministration, for så vidt 
angår viceværter, er taget ud af de forslag til 
skattereform, som er blevet sendt til Folketinget 
i dag? 

Kl. 13:55 
Formanden: 
Skatteministeren. 

Kl. 13:55 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Jeg kan se på de flittige folketingsbetjente bag 
ved hr. Nick Hækkerup, at når vi er færdige her, 
vil hr. Nick Hækkerup sikkert i sit dueslag kun- 
ne finde de 13 lovforslag, herunder også lovfor- 
slaget vedrørende moms på ejendomsadmini- 
stration, hvor vi har fjernet momsen.på interne 
viceværtydelser og det, som teknisk kaldes en 
tillægsmoms, således at det, der er tilbage, er 
den rene moms på ejendomsadministration, 
som giver det provenu på 175 mio. kr., som vi 
havde forudsat i aftalen om forårspakke 2.0, der 
blev indgået den 1. marts. 

Vi må erkende, at hvis vi havde holdt fast i 
høringsf or slaget, ja, så havde provenuet været 
urimelig stort i forhold til den belastning, det vil 
være for lejerne. Derfor har vi ændret det. 

Kl. 13:56 
Formanden: 
Tak til hr. Nick Hækkerup. 

Så er det fru Anne Grete Holmsgaard. Værs- 
go. 

Kl. 13:56 
Spm. nr. US 130 

Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Skatteministeren fik et godt, grønt råd af Skatte- 
kommissionen, nemlig at indføre en kvælstof- 
afgift, og også en metanafgift i øvrigt, for at få 
Danmarks drivhusgasudslip ned, specielt i den 


